
 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

 

GARA NAZIONALE OCEAN RACING  

 

DATA 21-22 ottobre 2023 

LOCALITA' Sestri Levante (GE)  

CLASSIFICAZIONE E SPECIALITA’ Gara Nazionale  
SS1 – SS2 – OC1 - OC2 

DESCRIZIONE DEL PERCORSO 
15 km con partenza a Sestri Levante, località in baia del silenzio e arrivo 
sempre a Sestri Levante in località Baia delle Favole. Il percorso potrà 
subire variazioni in base alle condizioni meteo. 

COMITATO ORGANIZZATORE 

Shock Wave Sports Asd 
Via Penisola di Levante, n. 35– 16139 Sestri Levante (GE) 
tel. 391-4734681 e-mail: segretario@shockwavesports.org 
(con la collaborazione Lega Navale italiana Sez. di Sestri Levante) 

RESPONSABILE DEL C.O. Sig. Giovanni Saperdi tel. 391-4734681 

RESPONSABILE SOCCORSO IN ACQUA Sig. Carlo Bozzetti 

SUPERVISORE SICUREZZA Sig. Giovanni Saperdi tel. 391-4734681 

RESPONSABILE TECNICO PERCORSO Sig. Nicolò Razeto 

RESPONSABILE BREAFING Sig. Enrico Saperdi 

RESPONSABILE PROTOCOLLO PREMIAZIONI Sig. Danilo Dentone 

RESPONSABILE VERIFICA ATTREZZATURA Sig. Davide Sangaletti 
RESPONSABILE LOGISTICA Sig. Federico Gibertini 
DIRETTORE DI GARA  Sig. Enrico Amabile – Presidente C.R. Liguria F.I.C.K. 
UFFICIALE DI GARA Nominato dalla D.A.C. 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 

Junior  SS1 OC1 SS2 OC2 

Under 23 SS1 OC1 SS2 OC2 

Senior SS1 OC1 SS2 OC2 

Master SS1 OC1 SS2 OC2 

GARE FEMMINILI 

Junior  SS1 OC1 SS2OC2 

Under 23 SS1 OC1 SS2 OC2 

Senior SS1 OC1 SS2 OC2 

Master SS1 OC1 SS2 OC2 

GARE MISTE 

Junior  SS2 OC2 

Under 23 SS2 OC2 

Senior SS2 OC2 

Master SS2 OC2 

NORME E DISPOSITIVI DI SICUREZZA 
Si applicano gli art. 1.15 – 1.16   CdG – Sezione 9 - Disciplina delle Gare di 
Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger)  

ISCRIZIONI – MODALITA’ E SCADENZA 
Da effettuarsi online al C.O. entro le ore 23:00 di giovedì 19/10/2023  

al seguente indirizzo http://iscrizionifick.ficr.it  

 

 

 

 

 

mailto:segretario@shockwavesports.org


 

 

FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512 
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 

 SETTORE OCEAN RACING - BANDO DI GARA 

 

 

TASSE DI ISCRIZIONE  

Costo iscrizione  
€ 50,00 per SS1– OC1 
€ 80,00 per SS2 – OC2 
La tassa di iscrizione dovrà essere versata tramite bonifico bancario sul 
conto della Shock Wave Sports A.S.D 
Iban IT65Y0503432230000000002199 
Causale: iscrizione Tigullio Ocean racing nome cognome. 

ACCREDITO 

La segreteria per gli accrediti e consegna pettorali/pacco gara sarà attiva 
in loco i giorni: 

• 20 ottobre dalle ore 18:00 alle ore 20:00  

• 21 ottobre dalle 08:30 alle 09:30  

CONSIGLIO DI GARA 
Il giorno 10:00 alle ore 10:30 presso la sede della Lega Navale Sez. di Sestri 
Levante in Baia del Silenzio. 

CONTROLLO IMBARCAZIONI E GIUBBOTTI 
DI SALVATAGGIO 

Ore 10:30 del 21 ottobre 2023 presso Baia del Silenzio 

ORARI DI PARTENZA 
Ore 11:00 del 21 ottobre 2023 Bollettino meteo, definizione percorso 
Definizione orario START: Partenza ore 11:30 da Baia del Silenzio 

VARIE Il programma può subire delle variazioni/modifiche dipendenti dal meteo 

CERIMONIA DI PREMIAZIONE 

21 ottobre ore 18:00 presso ex Convento dell'Annunziata, Via Portobello, 
19. 
Gli atleti che vengono premiati devono vestire la tenuta ufficiale del club 
di appartenenza o in assenza un vestiario consono. 

REGOLAMENTO GARA 
Si applica quanto previsto CdG – Sezione 9 - Disciplina delle Gare di Canoa 
Ocean Racing (Surfski – Outrigger)  

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della NADO, 
sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere presenti gli 
ispettori investigativi antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - 
ITALIA) con le funzioni e le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme 
Sportive Antidoping (cfr. circolare federale 08/2016). 

 
 

Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara– Sezione 9 - Disciplina 
delle Gare di Canoa Ocean Racing (Surfski – Outrigger) a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 

 
 

    
 

   Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 


